
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2007
24 Δεκεμβρίου 2010

30487

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός ημερομηνίας έναρξης εκκαθάρισης της 

εταιρείας ΑΓΡΟΓΗ Α.Ε............................................................... 1
Τροποποίηση των αριθ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/100933/12−10−

2007 και ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/45639/14−5−2008 αποφά−
σεων κατανομής οργανικών θέσεων προσωπικού 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου του Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρι−
σμού. ......................................................................................................... 2

Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 92266/10350/28.07.2010 από−
φασης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας (ΦΕΚ 1194/τ.Β΄/6.9.2010). ................ 3

Έλεγχοι γνησιότητας και καταλληλότητας των τρα−
πεζογραμματίων ευρώ και εκ νέου θέση αυτών σε 
κυκλοφορία. Επιβολή κυρώσεων για παραβάσεις 
των υποχρεώσεων από τις διατάξεις της Απόφα−
σης ΕΚΤ/2010/14 και του Κανονισμού του Συμβου−
λίου 1338/2001. .................................................................................. 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 313331 (1)
Καθορισμός ημερομηνίας έναρξης εκκαθάρισης της 

εταιρείας ΑΓΡΟΓΗ Α.Ε.. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
ΚΑΙ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του στοιχείου γγ΄ της περίπτωσης β΄ της παρα−

γράφου 1 και της παρ. 4 του άρθρου 2 του Ν. 3895/2010 
(ΦΕΚ Α΄ 206), «Κατάργηση και συγχώνευση υπηρεσιών, 
οργανισμών και φορέων του δημόσιου τομέα».

β) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98).

2. Το από 14/12/2010 Πρακτικό της Έκτακτης Γενικής 
Συνέλευσης της Εταιρείας ΑΓΡΟΓΗ Α.Ε. με το οποίο 
ορίστηκε εκκαθαριστής στην εν λόγω εταιρεία.

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο−
λογισμού της εταιρείας ΑΓΡΟΓΗ Α.Ε. και του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Η ανώνυμη εταιρεία ΑΓΡΟΓΗ Α.Ε. λύεται και τίθεται 
υπό εκκαθάριση με ημερομηνία έναρξης εκκαθάρισης 
την 15/12/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Δεκεμβρίου 2010

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ, ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ KAI ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ ΧΡΥΣΟΧΟΪΔΗΣ

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΑΝΔΑΛΙΔΗΣ 
F  

   Αριθ. ΥΠΠΟΤ/ΔΙΟΙΚ/Β/121038 (2)
Τροποποίηση των αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/100933/12−10−

2007 και ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/45639/14−5−2008 αποφάσεων 
κατανομής οργανικών θέσεων προσωπικού με σχέ−
ση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Τουρισμού. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 21 (παρ. 3, 4) του Ν. 2085/92 «Ρύθμιση 

θεμάτων οργάνωσης, λειτουργίας και προσωπικού Δη−
μόσιας Διοίκησης και άλλες διατάξεις».

β) Του Ν.3320/2005 (ΦΕΚ 48/Α/23.2.2005) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων για το προσωπικό του Δημοσίου και των νο−
μικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα και 
για τους Ο.Τ.Α.».

γ) Του άρθρου 83 του Π.Δ./τος 191/03 (ΦΕΚ 146/Α/13−6−
2003) «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού».



30488 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

δ) Του Π.Δ/τος 410/1988 (ΦΕΚ 191/Α/1988) «Κωδικο−
ποίηση σε ενιαίο κείμενο των διατάξεων της κείμενης 
νομοθεσίας που αφορούν το προσωπικό με σχέση ερ−
γασίας ιδιωτικού δικαίου του Δημοσίου, των ΟΤΑ και 
των λοιπών ΝΠΔΔ».

ε) Του Π.Δ/τος 186/09 (ΦΕΚ 213/Α/7−10−09) «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Πολιτισμού και Τουριστικής Ανάπτυ−
ξης» και του Π.Δ/τος 187/2009 (ΦΕΚ 214/Α/7−10−2009) 
«Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών».

2. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/100933/12−10−2007 (ΦΕΚ 
2121/Β/31−10−2007) Υπουργική απόφαση κατανομής ορ−
γανικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιω−
τικού δικαίου αορίστου χρόνου των Περιφερειακών και 
Ειδικών Περιφερειακών Υπηρεσιών του ΥΠ.ΠΟ.

3. Την αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/ 45639/14−5−2008 (ΦΕΚ/
Β/1105/13−6−2008) Υπουργική απόφαση μεταφοράς οργα−
νικών θέσεων προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
δικαίου αορίστου χρόνου από μια Οργανική Μονάδα σε 
άλλη Μονάδα του ΥΠ.ΠΟ.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού (άρθρο 90 του Π.Δ/τος 63/05 «Κωδι−
κοποίηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά Όργανα»)

5. Τις υπάρχουσες υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασί−
ζουμε:

Α. Τροποποιούμε τις αριθμ. ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/100933/12−10−
2007 (ΦΕΚ 2121/Β/31−10−2007) και ΥΠΠΟ/ΔΙΟΙΚ/Β/45639/14−
5−2008 (ΦΕΚ/Β/1105/13−62008) Υπουργικές αποφάσεις 
που αφορούν στην κατανομή οργανικών θέσεων προ−
σωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου, μεταξύ των Περιφερειακών και των Ειδικών Πε−
ριφερειακών Υπηρεσιών του Υπουργείου Πολιτισμού και 
μεταφέρουμε τις ανωτέρω οργανικές θέσεις προσω−
πικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου των κατωτέρω ειδικοτήτων από μια Οργανική 
Μονάδα σε άλλη Μονάδα του ΥΠ.ΠΟ.Τ., ως εξής:

1. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΤΕ Λογιστών, από την ΚΔ΄ ΕΠΚΑ 
στην ΚΗ΄ΕΠΚΑ

2. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από τη Γ΄ 
ΕΠΚΑ στο Αρχαιολογικό Ινστιτούτο Μακεδονικών και 
Θρακικών Σπουδών.

3. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από την 
ΙΣΤ΄ΕΠΚΑ στην ΚΗ΄ΕΠΚΑ.

4. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από την 
Κ΄ΕΠΚΑ στην ΙΕ΄ΕΠΚΑ.

5. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από την 
ΚΣΤ΄ΕΠΚΑ στη ΛΔ΄ΕΠΚΑ.

6. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων,από τη 
ΛΒ΄ΕΠΚΑ στη ΛΓ΄ΕΠΚΑ.

7. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από τη 
ΛΓ΄ΕΠΚΑ στην ΚΑ΄ΕΠΚΑ.

8. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από την 5η 
ΕΒΑ στην 25η ΕΒΑ.

9. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από την 6η 
ΕΒΑ στη ΣΤ΄ΕΠΚΑ.

10. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από το Βυζα−
ντινό και Χριστιανικό Μουσείο στο Αρχαιολογικό Μου−
σείο Θεσσαλονίκης.

11. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Αρχαιολόγων, από την Εφο−
ρεία Σπηλαιολογίας Νότιας Ελλάδας στη ΛΔ΄ΕΠΚΑ.

12. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων, 
από τη Β΄ΕΠΚΑ στη ΛΗ ΈΠΚΑ.

13. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων, 
από τη 10η ΕΒΑ στην ΙΖ΄ΕΠΚΑ.

14. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών Αρχαιοτήτων, 
από το Νομισματικό Μουσείο στη ΙΑ΄ΕΠΚΑ.

15. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΔΕ Συντηρητών, από την Υπη−
ρεσία Τεχνικών Έργων Κεντρικής Μακεδονίας στην 11η 
ΕΒΑ.

16. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΠΕ Ζωγράφων, από τη 10η ΕΒΑ 
στην ΙΖ΄ΕΠΚΑ.

17. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΔΕ Μαρμαροτεχνιτών, από την 
Α΄ΕΠΚΑ στη Β΄ΕΠΚΑ.

18. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας ΔΕ Σχεδιαστών, από την Υπη−
ρεσία Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων Στερ. 
Ελλάδας στην ΙΔ΄ΕΠΚΑ.

19. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την Α΄ΕΠΚΑ στη 2η ΕΒΑ.

20. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την Α΄ΕΠΚΑ στη Β΄ΕΠΚΑ.

21. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προσω−
πικού ΥΕ, από τη Γ΄ΕΠΚΑ στην Εφορεία Αρχαιοπωλείων 
και Ιδιωτικών Συλλογών.

22. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την ΙΣΤ΄ΕΠΚΑ στην ΚΖ΄ΕΠΚΑ.

23. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προσω−
πικού ΥΕ, από την ΚΓ΄ΕΠΚΑ στο Αρχαιολογικό Μουσείο 
Ηρακλείου.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30489

24. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την 6η ΕΒΑ στη ΣΤ΄ΕΠΚΑ.

25. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την 8η ΕΒΑ στην Υπηρεσία Νεωτέρων 
Μνημείων Ηπείρου.

26. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την 10η ΕΒΑ στην ΚΑ΄ΕΠΚΑ.

27. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από τη 15η ΕΒΑ στην Υπηρεσία Νεωτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Ανατ. Μακεδ. Θράκης.

28. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ενιαίας ειδικότητας εργατοτεχνικού προ−
σωπικού ΥΕ, από την Εφορεία Σπηλαιολογίας Νότιας 
Ελλάδας στη ΛΔ΄ΕΠΚΑ.

29. Μία (1) οργανική θέση ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου της ειδικότητας Καθαριστριών ΥΕ, από το Εθνικό 
Αρχαιολογικό Μουσείο στη Β΄ΕΠΚΑ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 17 Δεκεμβρίου 2010

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΑΥΛΟΣ ΓΕΡΟΥΛΑΝΟΣ 

F  

   Αριθμ. 153099/16464 (3)
Ανάκληση της υπ’ αριθμ. 92266/10350/28.07.2010 απόφα−

σης του Γενικού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτι−
κής Ελλάδας (ΦΕΚ 1194/τ.Β΄/6.9.2010). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Των άρθρων 186 και 256 παρ. 1 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/τ.Α/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Των άρθρων 260 παρ. 2 και 270 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

3. Του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκη−
ση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

4. Του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/τ.Α΄/9.2.2007) «Κύρωση 
του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητι−
κών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.», που αφορούν 
στην υπηρεσιακή κατάσταση των μονίμων δημοσίων 
υπαλλήλων.

5. Του Ν. 3801/2009 (ΦΕΚ 163/τ.Α΄/4.9.2009) «Ρυθμίσεις 
θεμάτων προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού 

δικαίου αορίστου χρόνου και άλλες διατάξεις οργάνω−
σης και λειτουργίας της Δημόσιας Διοίκησης».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Τ.Α/2005) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα».

7. Τις αριθμ. πρωτ. 33786/16.06.2010, 40623/20.07.2010 και 
39920/23.07.2010 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης.

8. Την αριθμ. 92266/10350/28.07.2010 απόφασή μας περί 
μετάταξης της υπαλλήλου της κρατικής Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδας του Ν. 2503/1997 κλάδου ΠΕ Διοικη−
τικού Οικονομικού με βαθμό Α΄, Δήμητρας Νικολακο−
πούλου − Καββαθά του Αριστομένη, στην Περιφέρεια 
Δυτικής Ελλάδας του Ν. 3852/2010, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 256 του Ν. 3852/2010, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 1194/τ.Β΄/6.8.2010 και 
ισχύει από 01.07.2011.

9. Την από 03.11.2010 αίτηση της Δήμητρας Νικολα−
κοπούλου − Καββαθά του Αριστομένη, υπαλλήλου της 
Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Περιφέρειας μας, 
με την οποία ζητά την ανάκληση της μετάταξης της, που 
έγινε δυνάμει της αριθμ. πρωτ. 92266/10350/28.07.2010 
απόφασή μας, κατόπιν υποβολής σχετικής αίτησης της, 
γιατί κατ’ εσφαλμένη ερμηνεία των οικείων διατάξεων 
του Ν. 3852/2010, κρίθηκε ότι οι αρμοδιότητες της ανω−
τέρω Υπηρεσίας απονέμονται στην Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας του Ν. 3852/2010.

10. Επειδή, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του 
άρθρου 256 του Ν. 3852/2010, μετατάσσεται μόνο, το 
μόνιμο και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορί−
στου χρόνου προσωπικό των οργανικών μονάδων των 
υπηρεσιών των Κρατικών Περιφερειών, των οποίων αρ−
μοδιότητες απονέμονται εν όλω ή εν μέρει στις περιφέ−
ρειες της αντίστοιχης χωρικής αρμοδιότητας.

11. Το γεγονός ότι, η εν λόγω υπάλληλος μετατάχθηκε 
με την αριθμ. πρωτ. 92266/10350/28.07.2010 απόφασή μας 
χωρίς να πληροί τις προϋποθέσεις της παρ. 1 του άρθρου 
256 του Ν. 3852/2010, αφού λόγω πλάνης υπέβαλε την από 
8−7−2010 αίτηση περί εθελούσιας μετάταξης της, καθώς 
παραμένουν στην κρατική Περιφέρεια οι αρμοδιότητες 
της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας όπου υπηρετεί.

12. Το αριθμ. 70437/10−12−2010 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης όπου αναφέρεται η υποχρέωση ανά−
κλησης απόφασης η οποία εκδόθηκε λόγω πλάνης του 
αιτούντος, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε την αριθμ. 92266/10350/28.07.2010 (ΦΕΚ11 94/
Β/06.08.2010) απόφασή μας περί μετάταξης (από 01.07.2011) 
της Δήμητρας Νικολακοπούλου − Καββαθά του Αριστομέ−
νη, μονίμου υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονο−
μικού με βαθμό Α΄, από την κρατική Περιφέρεια Δυτικής 
Ελλάδας του Ν.2503/1997 (Διεύθυνση Πολιτικής Προστα−
σίας) στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας του Ν. 3852/2010, 
σε συνιστώμενη προσωποπαγή θέση αντίστοιχης κα−
τηγορίας και κλάδου με το βαθμό και το μισθολογικό 
κλιμάκιο που κατέχει για τους λόγους που αναφέρονται 
στο σκεπτικό της παρούσας απόφασης.



30490 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 15 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 
F  

   (4)
Έλεγχοι γνησιότητας και καταλληλότητας των τραπεζο−

γραμματίων ευρώ και εκ νέου θέση αυτών σε κυκλοφο−
ρία. Επιβολή κυρώσεων για παραβάσεις των υποχρε−
ώσεων από τις διατάξεις της Απόφασης ΕΚΤ/2010/14 
και του Κανονισμού του Συμβουλίου 1338/2001. 

 ΤΡΑΠΕΖΑ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ 
 ΤΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΝΟΜΙΣΜΑΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

(Αριθμ. Πράξης 77/17.12.2010)

Αφού έλαβε υπόψη:
α) τα άρθρα 2, 35Α και 55B του Καταστατικού της 

Τράπεζας της Ελλάδος,
β) την απόφαση της Ευρωπαϊκής Κεντρικής Τράπεζας 

ΕΚΤ/2010/14 της 16ης Σεπτεμβρίου 2010, σχετικά με τους 
ελέγχους γνησιότητας και καταλληλότητας των τρα−
πεζογραμματίων ευρώ και την εκ νέου θέση αυτών σε 
κυκλοφορία (ΕΕ αριθμ. L 267 της 9.10.2010 σ. 1), εφεξής 
«Απόφαση ΕΚΤ»,

γ) το άρθρο 6 του Κανονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1338/2001 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2001 σχετικά με τον 
καθορισμό των αναγκαίων μέτρων για την προστασία 
του ευρώ από την παραχάραξη και την κιβδηλεία (ΕΕ 
αριθμ. L 181 της 4.7.2001 σ. 6), όπως αυτό τροποποιήθηκε 
από το άρθρο 1 του Κανονισμού 44/2009 του Συμβουλίου 
της 18ης Δεκεμβρίου 2008 (ΕΕ αριθμ. L 17 της 22.1.2009 
σ. 1), εφεξής «Κανονισμός»,

δ) την ΠΔ/ΤΕ 2577/2006 σχετικά με το πλαίσιο αρχών 
λειτουργίας και κριτηρίων αξιολόγησης της οργάνω−
σης και των Συστημάτων Εσωτερικού Ελέγχου των πι−
στωτικών και χρηματοδοτικών ιδρυμάτων και σχετικές 
αρμοδιότητες των διοικητικών τους οργάνων (ΦΕΚ Α 
59/20.3.2006),

ε) την ανάγκη καθορισμού και επιβολής κυρώσεων 
σε όσους παραβιάζουν την Απόφαση ΕΚΤ/2010/14 και 
τις διατάξεις του άρθρου 6 του Κανονισμού 1338/2001, 
όπως ισχύει,

στ) τις διατάξεις της εθνικής νομοθεσίας περί παρα−
χάραξης, αποφάσισε τα ακόλουθα:

1. Φορείς που διαχειρίζονται μετρητά, κατά την έννοια 
του άρθρου 2 της απόφασης ΕΚΤ και του άρθρου 6 του 
Κανονισμού, οφείλουν να ακολουθούν τους κανόνες και 
τις διαδικασίες ελέγχου της γνησιότητας και καταλ−
ληλότητας των τραπεζογραμματίων ευρώ και εκ νέου 
θέσης τους σε κυκλοφορία οι οποίοι περιλαμβάνονται 
στην Απόφαση ΕΚΤ, όπως αυτή εκάστοτε ισχύει. Όσοι 
εκ των ανωτέρω φορέων δεν επιθυμούν τη διενέργεια 
ελέγχων γνησιότητας και καταλληλότητας δεν επιτρέ−
πεται να θέτουν εκ νέου σε κυκλοφορία τραπεζογραμ−

μάτια ευρώ και θα μπορούν να καλύπτουν τις ανάγκες 
τους σε τραπεζογραμμάτια ευρώ μέσω του δικτύου 
της Τράπεζας της Ελλάδος ή άλλης Εθνικής Κεντρικής 
Τράπεζας ή άλλου φορέα που διαχειρίζεται μετρητά 
ο οποίος έχει διενεργήσει ελέγχους γνησιότητας και 
καταλληλότητας σύμφωνα με τις διαδικασίες που κα−
θορίζει η Απόφαση ΕΚΤ. Το σύνολο των φορέων που 
διαχειρίζονται μετρητά, είτε διενεργούν ελέγχους και 
θέτουν εκ νέου σε κυκλοφορία τραπεζογραμμάτια ευρώ 
είτε καλύπτουν τις ανάγκες τους σε τραπεζογραμμάτια 
ευρώ μέσω της Τράπεζας της Ελλάδος ή άλλης Εθνικής 
Κεντρικής Τράπεζας ή άλλου φορέα που διαχειρίζεται 
μετρητά, οφείλουν να παρακρατούν τα τραπεζογραμ−
μάτια ευρώ που περιέρχονται στην κατοχή τους, για τα 
οποία γνωρίζουν ή έχουν επαρκείς λόγους να πιστεύουν 
ότι είναι παραχαραγμένα (πλαστά), και να τα παραδί−
δουν αμελλητί στην κατά τόπο αρμόδια αστυνομική 
υπηρεσία, προκειμένου να τα διαβιβάσει στο «Εθνικό 
Κέντρο Ανάλυσης Ευρώ» της Ελληνικής Αστυνομίας. 
Σε περίπτωση παράβασης της ως άνω υποχρέωσης 
επιβάλλονται οι κυρώσεις της παραγράφου 6 της πα−
ρούσας Πράξης.

2. Η Τράπεζα της Ελλάδος θα παρέχει σε απομακρυ−
σμένα καταστήματα πιστωτικών ιδρυμάτων με πολύ 
μικρό όγκο συναλλαγών σε μετρητά, την αναφερόμενη 
στο άρθρο 7 της Απόφασης ΕΚΤ άδεια, υπό τους όρους 
και προϋποθέσεις που τίθενται στο άρθρο αυτό. Η πο−
σότητα των τραπεζογραμματίων ευρώ που ελέγχονται 
κατά τον τρόπο που περιγράφεται στο άρθρο 7 της 
Απόφασης ΕΚΤ, δεν θα υπερβαίνει κατά ανώτατο όριο 
το 5% της συνολικής ποσότητας των τραπεζογραμ−
ματίων ευρώ, που διανέμονται ετησίως, ανά πιστωτικό 
ίδρυμα, μέσω μηχανημάτων που χειρίζονται οι πελάτες 
ή μηχανημάτων αυτόματης ανάληψης μετρητών.

Ο αριθμός και ο χαρακτηρισμός των υποκαταστημά−
των ως απομακρυσμένων δύνανται να διαφοροποιού−
νται στις εκάστοτε προβλεπόμενες, στην Απόφαση ΕΚΤ, 
αναφορές στοιχείων, οι οποίες θα συντάσσονται στην 
Αγγλική, όπως στο Προσάρτημα 3 του Παραρτήματος 
IV της Απόφασης ΕΚΤ.

3. Οι φορείς που διαχειρίζονται μετρητά οφείλουν 
να ανακοινώσουν, μέχρι την 1.1.2011, στην Τράπεζα της 
Ελλάδος, με τρόπο αποστολής που θα περιγράφεται 
στο Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών Μηχανογράφησης, 
που θα εκδοθεί από την Διεύθυνση Πληροφορικής της 
Τράπεζας της Ελλάδος, την έναρξη δραστηριοποίησής 
τους στον έλεγχο γνησιότητας και καταλληλότητας 
των τραπεζογραμματίων και στην εκ νέου θέση τους 
σε κυκλοφορία, αποστέλλοντας τα βασικά, κατά την 
έννοια των παραγράφων 3.2 του Παραρτήματος IV της 
Απόφασης ΕΚΤ, στοιχεία, σύμφωνα με το υπόδειγμα 
του Προσαρτήματος 1 του Παραρτήματος IV της Από−
φασης ΕΚΤ.

Τα στοιχεία που καθορίζονται στο υπόδειγμα του 
Προσαρτήματος 1 της Απόφασης ΕΚΤ παρέχονται υπο−
χρεωτικά, σύμφωνα με την μορφή που θα ορίζεται στο 
Τεύχος Τεχνικών Προδιαγραφών Μηχανογράφησης.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 30491

Για σκοπούς εποπτείας, τα στοιχεία των πινάκων 2 
και 3 του Προσαρτήματος 1 της Απόφασης ΕΚΤ θα συ−
μπληρώνονται για κάθε ένα υποκατάστημα που διαθέτει 
τέτοια μηχανήματα. Σχετικές οδηγίες και υποδείγματα, 
θα περιλαμβάνονται στο Τεύχος Τεχνικών Προδιαγρα−
φών Μηχανογράφησης.

Τα λειτουργικά στοιχεία κατά την έννοια της παρα−
γράφου 3.7 του Παραρτήματος IV της Απόφασης ΕΚΤ θα 
υποβάλλονται σύμφωνα με το υπόδειγμα του Προσαρ−
τήματος 2 της Απόφασης ΕΚΤ και με την μορφή που θα 
καθορίζεται στο Τεύχος Μηχανογράφησης, συγκεντρω−
τικά για κάθε φορέα που διαχειρίζεται μετρητά.

Εξαιρούνται από το πεδίο εφαρμογής των υποχρε−
ώσεων παροχής στοιχείων (Προσάρτημα 2, Πίνακας 2, 
μόνο ως προς τη στήλη “εκ των οποίων τραπεζογραμ−
μάτια ευρώ που τέθηκαν εκ νέου σε κυκλοφορία”) τα 
τραπεζογραμμάτια ευρώ:

α) που διανέμονται μέσω των ταμείων, είτε έχουν 
υποστεί επεξεργασία σε μηχανήματα επεξεργασίας 
τραπεζογραμματίων ευρώ, είτε όχι, και

β) που επιστρέφονται στην ΤτΕ.
4. Οι φορείς που διαχειρίζονται μετρητά οφείλουν να 

διευκολύνουν τους σχετικούς επιτόπιους ελέγχους που 
θα διενεργούνται, κατόπιν ή και άνευ προειδοποίησης, 
στις εγκαταστάσεις τους, από στελέχη της Τράπεζας 
της Ελλάδος.

5. Σε περίπτωση ανάθεσης από τα πιστωτικά ιδρύ−
ματα του συνόλου ή μέρους των ελέγχων γνησιότητας 
και καταλληλότητας των τραπεζογραμματίων ευρώ σε 
τρίτους φορείς που διαχειρίζονται μετρητά, τα πιστω−
τικά ιδρύματα οφείλουν να ενημερώνουν σχετικά τη 
Διεύθυνση Ταμείων της Τράπεζας της Ελλάδος και να 
παρέχουν κάθε πληροφορία σχετική με την ταυτότητα 
των τρίτων, καθώς και με το είδος και τον τόπο εγκατά−
στασης των μηχανημάτων επεξεργασίας τραπεζογραμ−
ματίων ευρώ που κατέχουν οι τρίτοι. Διευκρινίζεται ότι 
για τη λήψη της απόφασης εξωτερικής ανάθεσης των 
εν λόγω ελέγχων γνησιότητας και καταλληλότητας σε 
τρίτους, καθώς και για την εκτέλεση των ανατεθεισών 
δραστηριοτήτων από αυτούς, τα πιστωτικά ιδρύματα 
οφείλουν να τηρούν τις διατάξεις του Παραρτήματος 1 
της ΠΔ/ΤΕ 2577/2006, όπως ισχύει και, σε περίπτωση πα−
ράβασης, υπόκεινται στις σχετικές κυρώσεις. Ειδικότερα, 
στη σύμβαση μεταξύ των πιστωτικών ιδρυμάτων και των 
τρίτων, θα πρέπει να περιλαμβάνεται ρητά η υποχρέωση 
των τρίτων α) να εκτελούν τους ελέγχους γνησιότητας 
και καταλληλότητας με βάση την Απόφαση ΕΚΤ και την 
Παρούσα Πράξη, β) να διευκολύνουν τους σχετικούς 
επιτόπιους ελέγχους που θα διενεργούνται από στελέχη 
της Τράπεζας της Ελλάδος, και γ) να αποστέλλουν στα 
πιστωτικά ιδρύματα τα λειτουργικά στοιχεία, κατά την 
έννοια της παραγράφου 3.7 του Παραρτήματος IV της 
Απόφασης ΕΚΤ, των εργασιών που ενεργούν.

Τα λειτουργικά στοιχεία των εργασιών που διενεργού−
νται από τους τρίτους παρέχονται στην Τράπεζα της 
Ελλάδος από τα πιστωτικά ιδρύματα, συγκεντρωτικά 
και αθροιστικά μετά των λειτουργικών στοιχείων που 

θα συντάσσονται από το ίδιο το πιστωτικό ίδρυμα, σύμ−
φωνα με τις οδηγίες που θα αναγράφονται στο Τεύχος 
Τεχνικών Προδιαγραφών Μηχανογράφησης.

6. Σε περίπτωση παράβασης εκ μέρους των φορέ−
ων που διαχειρίζονται μετρητά των υποχρεώσεων που 
προβλέπονται σε οποιαδήποτε από τις διατάξεις της 
Απόφασης ΕΚΤ και της παρούσας Πράξης επιβάλλεται 
πρόστιμο υπέρ του Ελληνικού Δημοσίου από 10.000 
μέχρι και 200.000 ευρώ, και σε περίπτωση υποτροπής 
μέχρι 300.000 ευρώ κλιμακούμενο αναλόγως των πο−
ρισμάτων των ελέγχων που θα διενεργούνται από τα 
αρμόδια όργανα της παραγράφου 9. Οι παραπάνω κυ−
ρώσεις επιβάλλονται με Πράξη του Διοικητή ή εξουσι−
οδοτημένων από αυτόν οργάνων.

Κατά την διάρκεια επιτόπιου ελέγχου, όπου εντοπίζε−
ται περίπτωση μη συμμόρφωσης με τις διατάξεις της 
Απόφασης ΕΚΤ και της παρούσας Πράξης, και μέχρι τη 
λήψη διορθωτικών μέτρων από τους φορείς που διαχει−
ρίζονται μετρητά και την αποκατάσταση της μη συμ−
μόρφωσης, η Τράπεζα της Ελλάδος μπορεί, ανάλογα με 
τη βαρύτητα της μη συμμόρφωσης, να απαγορεύει, για 
λογαριασμό της ΕΚΤ, την εκ νέου θέση σε κυκλοφορία 
των τραπεζογραμματίων μιας ή περισσότερων ονομα−
στικών αξιών τις οποίες αφορά η μη συμμόρφωση.

7. Η παρούσα Πράξη τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί−
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, και εφαρ−
μόζεται από την 1η Ιανουαρίου 2011.

8. Καταργείται η Εγκύκλιος Διοίκησης 7/25.07.2003 
σχετικά με τον εφοδιασμό των Αυτόματων Ταμειο−
λογιστικών Μηχανών (ΑΤΜs) με τραπεζογραμμάτια 
ευρώ και η Πράξη Συμβουλίου Νομισματικής Πολιτικής 
62/20.2.2007 σχετικά με την επεξεργασία και εκ νέου 
διάθεση στην κυκλοφορία τραπεζογραμματίων ευρώ. 
Περαιτέρω, οποιαδήποτε αναφορά, ως προς τα τραπε−
ζογραμμάτια ευρώ, στην Πράξη Διοικητή 2484/27.12.2001 
«Επιβολή κυρώσεων σε πιστωτικά ιδρύματα και ανταλ−
λακτήρια συναλλάγματος για μη παρακράτηση πλαστών 
ή παραχαραγμένων τραπεζογραμματίων και κερμάτων 
ή κίβδηλων κερμάτων ευρώ» νοείται ως αναφορά στην 
παρούσα Πράξη.

9. Προς εφαρμογή των ανωτέρω εξουσιοδοτούνται:
α) η Διεύθυνση Ταμείων της Τράπεζας της Ελλάδος 

για τη συλλογή των απαιτούμενων στοιχείων από τους 
φορείς που διαχειρίζονται μετρητά, για τη διενέργεια 
των κοινών διαδικασιών ελέγχων του Ευρωσυστήματος 
για μηχανήματα επεξεργασίας τραπεζογραμματίων, για 
την παραλαβή δειγμάτων τραπεζογραμματίων ευρώ 
που έχουν ελεγχθεί, προκειμένου να ελεγχθούν στις 
εγκαταστάσεις της Τράπεζας της Ελλάδος, για την πα−
ροχή διευκρινίσεων κατά την εφαρμογή της παρούσας 
Πράξης και για την τυχόν έκδοση εγκυκλίων, εφόσον 
αυτό κριθεί απαραίτητο.

β) η Διεύθυνση Ταμείων ή, κατόπιν εντολής της και σε 
συνεργασία με τις Διευθύνσεις των Υποκαταστημάτων 
της Τράπεζας της Ελλάδος, οι υπηρεσίες των υποκα−
ταστημάτων, για τον έλεγχο της τήρησης, εκ μέρους 
των φορέων που διαχειρίζονται μετρητά, των υποχρε−



30492 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ώσεων που απορρέουν από την Απόφαση ΕΚΤ και την 
παρούσα Πράξη.

γ) Η Διεύθυνση Πληροφορικής για την έκδοση του 
τεύχους Τεχνικών Προδιαγραφών Μηχανογράφησης με 
βάση το οποίο θα γίνεται η αποστολή των στοιχείων 
στην Τράπεζα της Ελλάδος.

Από τις διατάξεις της παρούσας Πράξης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η Πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ο Πρόεδρος
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΡΟΒΟΠΟΥΛΟΣ  





30494 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*02020072412100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ - Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΚΟΜΟΤΗΝΗ - ∆ημοκρατίας 1               25310 22858
ΠΕΙΡΑΙΑΣ - Ευρυπίδου 63              210 4135228 ΛΑΡΙΣΑ - ∆ιοικητήριο               2413 506449
ΠΑΤΡΑ - Πανεπιστημίου 254 -Κτήριο Β                  2613 613428 ΗΡΑΚΛΕΙΟ - Πεδιάδος 2               2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ - ∆ιοικητήριο              26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ - Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1               2251 352100

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙ∆ΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφή:

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
•  Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση    Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση Τεύχος  Ετήσια έκδοση   Τριμηνιαία έκδοση     Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 30 € -

Β΄ 300 € 30 € Ε.Β.Ι. -

Γ΄ 50 € Α.Ε.∆. -

Υ.Ο.∆.∆. 50 € ∆.∆.Σ. 200 € 20 €

∆΄ 110 € 30 € 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071011 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝ∆ΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 € Α.Ε.∆. 10 €

Β΄ 320 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 €

Γ΄ 65 € ∆.∆.Σ. 225 €

Υ.Ο.∆.∆. 65 € Α.Σ.Ε.Π. 70 €

∆΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα
ταχυδρομικά έξοδα..

•Η καταβολή γίνεται σε όλες τις ∆ημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (∆.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα
επιστρέφονται.

•Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−
ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας ταχυδρομικής συνδρομής.

• Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται
πριν την έκπτωση.

• Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή στην
ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-12-30T08:50:29+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




